СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

14 марта 2017 года № 3/6
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением управы района Ростокино города Москвы от 10 марта 2017 года № 01-22-161-и и на основании итогов голосования жителей Ростокино на портале «Активный гражданин»
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2017 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 17 января 2017 года № 1/8 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы в 2017 году» и от 14 февраля 2017 года № 2/8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ростокино от 17 января 2017 года № 1/8».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино Л.В. Матвеенкову.

Глава

муниципального округа Ростокино                                                          Л.В. Матвеенкова
	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 14 марта 2017 года № 3/6

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ростокино города Москвы за счет средств стимулирования управы района Ростокино города Москвы в 2017 году
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., п.м.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1
	Мероприятия по благоустройству территорий за счет средств Стимулирования управ

	1
	Пр.Мира, д. 129
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	300
	м2
	1 130 978,88

	Установка игрового оборудования
	9
	шт.
	2 162 678,34

	Ремонт газона
	600
	м2
	424 389,73

	Обустройство твердых покрытий
	800
	м2
	746 667,22

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	120
	м2
	362 810,79

	Установка ограждений
	70
	п.м.
	74 837,76

	Обустройство площадок отдыха
	Обустройство твердых покрытий
	35
	м2
	97 637,28

	Итого
	5 000 000,00

	2
	Малахитовая ул., д. 13 к. 3
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	400
	м2
	1 653 132,4

	Установка игрового оборудования
	21
	шт.
	1 947 292,59

	Ремонт газона
	320
	м2
	192 459,73

	Обустройство твердых покрытий
	800
	м2
	746 667,22

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	120
	м2
	362 810,79

	Обустройство площадок отдыха
	Обустройство твердых покрытий
	35
	м2
	97 637,27

	Итого
	5 000 000,00

	3
	Пр.Мира, д. 183
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	220
	м2
	830 720,76

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	545 874,10

	Ремонт газона
	200
	м2
	106 222,85

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	60
	м2
	209 782,29

	Итого
	1 692 600,00

	4
	Пр.Мира, д. 185 к.1
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	220
	м2
	700 406,5

	Установка игрового оборудования
	2
	шт.
	838 507,83

	Ремонт газона
	150
	м2
	80 244,71

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	120
	м2
	141 578,26

	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	33 942,70

	Итого
	1 794 680,00

	5
	Малахитовая ул., д. 10 к.1
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	150
	м2
	633 785,93

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	465 436,84

	Ремонт газона
	200
	м2
	106 222,85

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	50
	м2
	183 314,75

	Установка ограждений
	60
	п.м.
	64 146,63

	Итого
	1 452 907,00

	6
	Малахитовая ул., д. 10 к.2
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	м2
	256 444,07

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	250 503,71

	Ремонт газона
	200
	м2
	106 222,85

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	40
	м2
	73 671,19

	Итого
	686 841,78

	7
	Малахитовая ул., д. 6 к.1
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	90
	м2
	423 409,41

	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	160 223,09

	Ремонт газона
	200
	м2
	106 222,85

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	20
	м2
	66 728,49

	Установка ограждений
	50
	п.м.
	53 455,56

	Итого
	810 074,24

	8
	Малахитовая ул., д. 6 к.2
	Ремонт детской площадки
	Обустройство мягких видов покрытия
	77
	м2
	385 145,10

	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	268 028,43

	Ремонт газона
	100
	м2
	86 352,88

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	20
	м2
	67 013,98

	Установка ограждений
	36
	п.м.
	38 464,09

	Обустройство площадок отдыха
	Обустройство твердых покрытий
	35
	м2
	89 092,50

	Итого
	934 096,98

	9
	С. Эйзенштейна ул., д. 6 к. 2 стр. 2
	Ремонт спортивной площадки
	Ремонт резинового покрытия
	450
	м2
	1 123 864,20

	Установка ограждения (хоккейные борта с сеткой)
	1
	Шт.
	684 655,03

	Устройство дорожно-тропиночной сети
	30
	м2
	97 053,69

	Установка спортивного оборудования (футбольных ворот, баскетбольных стоек)
	4
	шт.
	135 633,12

	Озеленение по периметру спортивной площадки
	150
	м2
	71 793,96

	Итого
	2 113 000,00

	10
	Бажова ул. 20
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	63 500,00

	Итого
	63 500,00

	11
	Бажова ул. 26
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	63 500,00

	Итого
	63 500,00

	12
	Бажова ул. 6
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	63 500,00

	Итого
	63 500,00

	13
	Будайская ул. 7
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	127 000,00

	Итого
	127 000,00

	14
	Будайский пр. 2
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	127 000,00

	Итого
	127 000,00

	15
	Будайский пр. 3
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	127 000,00

	Итого
	127 000,00

	16
	Докукина ул. 11 к.1
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	127 000,00

	Итого
	127 000,00

	17
	Кадомцева пр. 17
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	63 500,00

	Итого
	63 500,00

	18
	Кадомцева пр. 19
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	127 000,00

	Итого
	127 000,00

	19
	Сельскохозяйственная ул. 28
	Ремонт контейнерной площадки
	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	Шт.
	63 500,00

	Итого
	63 500,00

	Всего
	20 436 700,00